АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2023г. № 531
с.Байкалово

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии в 2023 году
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением нового
оборудования для создания (или) развития либо модернизации производства

товаров, выполнения работ, оказания услуг на территории Байкаловского
муниципального района Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях
обеспечения равного доступа для субъектов малого и среднего предпринимательства,
самозанятых, соответствующих условиям предоставления субсидии, к участию в
отборе, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии в 2023 году
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением нового оборудования
для создания (или) развития либо модернизации производства товаров, выполнения
работ, оказания услуг на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области, утвержденный Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 30.10.2023г. № 500
(далее - Порядок):

1) пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3. Прием заявок осуществляется с даты опубликования настоящего

Порядка в «Вестнике Байкаловского муниципального района» по 04.12.2023
года.»;

2) в пункте 2.7 Порядка слова «Копия договора со всеми приложениями на
приобретение в собственность оборудования (счет), копия товарной накладной
на оборудование и (или) акт;» заменить словами «Копия договора со всеми

приложениями на приобретение в собственность оборудования (счет), копия
товарной накладной на оборудование и (или) акт, либо копия чека, или иного
документа, подтверждающего приобретение участником отбора оборудования в
собственность»;

3) в пункте 2.7 Порядка слова «Копии бухгалтерских документов,
подтверждающих постановку на баланс указанного оборудования (формы ОС-
1, ОС-6 или иные формы, разработанные для этих целей и соответствующим
образом утвержденные участником отбора);» дополнить словами «при
наличии»;

4) пункт 3.2.1.3 Соглашения о предоставлении субсидии (гранта в форме
субсидии) юридическим лицам (за исключением субсидий (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
-производителям товаров, работ, услуг из местного бюджета, являющегося
приложением № 2 к Порядку (далее - Соглашение), изложить в следующей
редакции:

«3.2.1.3. копия договора со всеми приложениями на приобретение в
собственность оборудования (счет), копия товарной накладной на
оборудование и (или) акт, либо копия чека, или иного документа,
подтверждающего приобретение участником отбора оборудования в
собственность».

5) в пункте 3.2.1.7.Соглашения слова «копии бухгалтерских документов,
подтверждающих постановку на баланс указанного оборудования (формы ОС-
1, ОС-6 или иные формы, разработанные для этих целей и соответствующим
образом утвержденные участником отбора)» дополнить словами «при
наличии».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районная жизнь» и
разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области в сети Интернет www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru